МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический
университет»

в г.Туапсе Краснодарского края
(филиал ФГБОУ ВО «РГГМУ» в г.Туапсе)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

17.09.2021 г. № 67 ст

Об установлении размеров стипендий на 2022 учебный год

На основании протокола заседания стипендиальной комиссии от 16.09.2021
года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на период с 01.09.2021 года по 31.08.2022 год следующие

размеры стипендий:
—  академическая стипендия студентам 1 курса -  1760 (одна тысяча семьсот

шестьдесят) рублей;
—  академическая стипендия, сдавшим сессию на «хорошо» - 2000 (две тысячи)

рублей;
—  академическая стипендия, сдавшим сессию на «хорошо» и «отлично» - 2400

(две тысячи четыреста) рублей;
—  академическая стипендия, сдавшим сессию на «отлично» - 2800 (две тысячи

восемьсот) рублей;
—  академическая стипендия, сдавшим три сессии подряд на «отлично» - 3200

(три тысячи двести) рублей;
—  социальная стипендия -  3000 (три тысячи) рублей;
—  увеличение размера социальной стипендии студентам первого и второго

курсов, имеющим оценки успеваемости «отлично» и «хорошо», владеющих правом
на получение государственной социальной стипендии -  6300 (шесть тысяч триста)
рублей; \

—  увеличение размера академической стипендии (повышенная стипендия) за
достижения:

—  в учебной деятельности - 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей;
—  в научно -  исследовательской деятельности - 3300 (три тысячи триста)

рублей;
—  в общественной деятельности - 3300 (три тысячи триста) рублей;
—  в культурно -  творческой деятельности - 3300 (три тысячи триста) рублей;
—  в спортивной деятельности - 3300 (три тысячи триста) рублей;
—  увеличение размера академической стипендии за и.о. старосты группы -

500 (пятьсот) рублей.

М.С. Аракелов

О.Ю.Бегунова

^■ В ьтйека верна

Директории л и а л а ФГБОУ ВО «РГГМУ»

.̂ овр п 0 з С§ ;щ
Специалист по кадрам